Republika e Kosovés
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Komuna e Drenasit

Shkresé [24.11.2025 ]
Nga: o
7ZPP Gentiana Qela by fus i,
0
PER: | N.T. Fer-Petroll =
Lenda : | VENDIM

Né pajtim me nenin 108/A, paragrafi 10, nén paragrafi 10.2 1 ng]lt Nr 04/1L-042 pér Prokurimin Publik, 1
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/L-068 si dhe Ligjin 04/L-237 si dhe Ligjin nr. 05/L-092 si dhe
Rregullores (AO1) nr. 002/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishgyrtim t&
operatorit ekonomik N.T. , Fer-Petroll...t¢ datés 71.11.2025 kundér njoftimit per kontrate pér
procedure t€ prokurimit me pumer 611-25-5498-5-1-11 me titull “REHABILITIMI [ RRUGES DHE
NDERTIMI I TROTUARIT ARLLAT-NEGROVC DHE VUQAK” dates 18.06.2025, Komuna e Drenasit
(Autoriteti Kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegis t& prokurimit sjell:
VENDIM
. REFUZOHET si ¢ pabazuar karkesa pér rishgyrtim ¢ operatorit ekonomik N.T. ,,Fer-Petroll “t&
datés 21.11.2025 kundér njoftimit per dhenje t& aktivitetit t& prokurimit me numer 611-25-
5498-5-1-1 me titull “REHABILITIMI 1 RRUGES DHE NDERTIMI I TROTUARIT
ARLLAT-NEGROVC DHE VUQAK” datés 18.06.2025
1L LEJOHET autoriteti kontraktues g€ t€ vazhdojé me njoftimin per dhenje 18 projektit me t€ dhénat
sing pikén I t& kétyj vendimi.
. NJOFTOHET operatori ckonomik “N.T. ,Fer-Petroll...si dhe 18 gjitha palét tjera 1€ interesuara lidhur
me k&ts vendim pérmes publikimit né platformén elektronike e-prokurimi n& adresén hitp://e-prokurimi.rks-
gov.net

IV. Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues ka analizuar pretendimet e juaja ankimore dhe ka viersuar se pretendimet €
paragitura jane te pabazuar pasi ge siq edhe keni vrejt ne qajen ne dokumenta jane te bashkangjitura tre
vertetimi 1 giykates per OF e rekomanduar per kontrate eshte ne rregull pasi ge eshte jo me i vieter se 6

muaj sipas dates se pjoftimit per kontrate sige edbe e shihni ne qasje e njeta vlen edhe per vertetimin e ATK

]




Ndersa sa i perkete pretendime te tjera te gjitha jane te pagendrueshme :

Sa i perket Inxhinerit te infrastruktures rrugore kerkesa ka gene se paku 6 vite pune profesionale € cila
kerkese eshte plotesuar nga ana e OE .

Ndersa sa i perket inxhinerit per komunikacion — Eshte plotesuar kerkesa pasi qe ka diplomuar ne vitin
2019 ne qershor . 2019-2025 ( 6 vite ) .

Minimum i person t& certifikuar pér menaxher i repartit punues 1 cili éshté trajnuar dhe certifikuar né bazg
t& parimeve t& 1SO 18001 2007, inspektor zbatues i sistemit 18001 OIISAS pér punétoret né vend punishte
pér t& gené konform me kerkesat g€ dalin nga aspekti i siguris€ n€ punc.- Kjo kerkese eshte plotesuar nga
ana e OF te rekomanduar per kontrate .

Lista e stafit mbéshtetss té angazhuar ng projekt ; Njé listé prej sé paku minimum 10 puntoré

Minimum i person t& g¢ertifikuar pér manipulues & makinerive t& rénda.

Minimum i person t€ gertifikuar pér kranist(ving)- OE ka ofruar deshmit per keto kerkesa .

Ndersa sa I perkete kerkese per “Kapital & mjaftueshém pér realizimin e kontratés, mjete t& gatshme né
llogari, mbéshtetje nga Banka ose akces né kredi nga Banka né vleré

200,000.00€ (dygindé mijé euro) euro” eshte ne dokumente por per arsyje se ka qene ne kerkese per secret
afarist nuk eshte bashkangjitur ne gasje por mund te vini ta vertetoni ne Zyren ¢ Prokurimit .

Ndersa sa i perket per pretendimet per OFE Grup i Operatoréve Ekonomik N.T. ,,Fer-Petroll; MINERAL
L..L.C njoftojme se mbetet ne fugi B-42 dhe ju jeni eleminuar sipas vendimit te OSHP -se .

Kunder ketij vendimi keni te drejt ankese ne OSHP ne afaté prej 10 dité !

Me respekt !
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